CLXXXVIII. — LUCIO ARCHIDIACONO PELUSII.

De iis qui avaritiæ morbo laborant.

Oculi sunt episcopi venerandi altaris diaconi. Tu vero cum horum sis permissione divina princeps, totus oculus esse debes, perinde ut illa multis oculis prædita animalia (quæ propinquo ad Deum accessu imitatis, non vita, ut audio, sed sola sacri muneris functione), neque per improbas actiones offundere tenebras et venerabili illi sodaliti ac cœtui, et episcopo, qui tibi absque judicio obsequitur: neque divinum altare avaritiæ iniquitate contaminare: neque electiones quæstui habere, ut ex illarum pretio opes ac reditus tibi compares. **519-520** Nam eos qui columbas vendebant, Christus flagellatos ex templo proturbavit²¹. Quare ne tu quoque una cum illis expellere, desine tales divitias colligere et materiam ac pabulum futuro igni sempiterno præparare.

ΠΠΘ'. — ΑΠΟΛΛΩΝΙΩ ΕΠΙΣΚΟΠΩ.

Πῶς οἱ Φαρισαῖοι ἐπελάθοντο τοῦ Σωτῆρος, ὡς μετὰ τὴν ἐλευθέρωσιν καὶ ἀμαρτωλῶν ἐσθλοτόκος.

D CLXXXIX. — APOLLONIO EPISCOPO.

Quomodo Pharisæi reprehenderint Salvatorem; ut qui cum publicanis et peccatoribus cibum caperet²².

Οἱ Φαρισαῖοι ἐπελάθοντο τοῦ Σωτῆρος, ὡς μετὰ

Reprehendebant Salvatorem Pharisæi, quasi qui

²¹ Matth. XXI, 12. ²² Luc. V, 50.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(89) Cod. Vat. omittit Ἡσαία. Possin.

(90) Non est absimilis querela Ciceronis in proœmio in Tusculanum. Argumentum huic epistolæ præpositum fluxit ex illo Christi: Cui multum datum est, multum reposcetur ab eo; item: Servus sciens voluntatem heri sui, nec faciens, vapulabit pluribus.

RITT.

(91) Pro ἐπιεικέστερα rescribe ex cod. οἱ ἐπιεικέστεροι. Vers. 4 idem mutat ὑπὸ in ἀπὸ. Possin.

(92) Σὺ δὲ τούτων. Videtur deesse ὅς vel ἐπειδὴ ante τούτων nisi quis infra post ὅλος supplere malit ὄν. RITT.

cum Publicanis et peccatoribus cibum caperet, A quandoquidem lex inter sanctum et profanum discernerebat, ignorantes interim, quod Christus supra legale iudicium exhibuisset benignam gratiam. Illud enim exciudicabat; ista vero plane amoliebatur malum et in bonum convertebat. Eique rei testimonium perhibent Zacchæus, et Matthæus, et quotquot præterea priores culpas posterioribus recte factis emendarunt.

CXC. — ATHANASIO.

In illud Christi dictum, « Beati estis, cum probro vos affecerint ».⁹⁵ (Scendum has epistolas posteriores inventas fuisse.)

Dominus Christus beatos prædicavit, qui propter ipsum sancta atque nefanda omnia audirent, dummodo si qui ea dicerent, mentientes deprehenderentur. Sciendum est igitur oportere ei, qui ad supremam beatitudinem aspiraret, utrumque adesse, ut nimirum et propter ipsum (Christum) patiantur, et ut falsa condictaque sint quæ dicuntur. Quorum nisi utrumque adsit, alterutrum solum non poterit tantum prodesse. Proderit quidem aliquid, sed non tantum. Nam sive propter ipsum patientes, vera audiverimus, erubescere nos necesse est (altera enim ex parte reportantes gloriam, ex altera redarguimur); sive non propter ipsum, et tamen falsa, patientiæ quidem reportabimus mercedem; attamen supremæ beatitudinis prædicationem minime consequemur: qua quidem potiri potuissemus, si ambo concurrissent.